Протокол
организационного комитета
 конкурсного отбора организаций на присвоение статуса
региональной инновационной площадки
№ 3 												от 18.02.2015

Присутствовали: Астафьева С.В., Репина А.В., Лебедев Е.В., Наумова О.Н., Смирнова А.Н.
Повестка дня:
1. Подведение итогов II этапа конкурсного отбора организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки.
Слушали:
Наумову О.Н., секретаря оргкомитета конкурса, которая познакомила членов организационного комитета с итоговым протоколом экспертной комиссии.
Во II этапе конкурсного отбора организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки членами экспертной комиссии проведена оценка 11 инновационных проектов (программ) по утвержденным критериям.
Наумову О.Н., секретаря оргкомитета конкурса,  которая представила график проведения третьего этапа конкурсного отбора (защита инновационных проектов).

Решили:
1. Рекомендовать допустить к участию в третьем этапе конкурсного отбора 10 организаций (приложение 1)
2. Отказать в участии в третьем этапе конкурсного отбора муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 15 «Алёнушка» Ярославского муниципального района. Средний балл 27.
3. Уведомить организации о решении оргкомитета о допуске к участию в конкурсном отборе путем размещения сайте ГОАУ ЯО «Институт развития образования» в разделе «Конкурсы» в срок до 19 февраля 2015 г. (Наумова О.Н.).
4. Утвердить график проведения публичной презентации инновационных проектов (программ). Назначить дату проведения третьего этапа на 26 февраля 2015 года.

Секретарь 					О.Н. Наумова

Приложение 1.
Заключение экспертной комиссии конкурсного отбора образовательных организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки

[bookmark: _GoBack]Допустить до участия в третьем этапе конкурсного отбора образовательных организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки следующие учреждения:
	Организация
	Тема проекта (программы)
	Средний балл

	Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования»
	Изучение и формирование социального заказа как условие увеличения охвата детей программами дополнительного образования
	86

	Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования»
	Развитие служб медиации в образовательных организациях Ярославской области
	82

	МОУ СОШ № 66 г. Ярославля
	Развитие кадрового потенциала школьных служб медиации
	68

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Городской центр развития образования
	Модель методического сопровождения применения технологии проблемного диалога в аспекте непрерывности и преемственности на всех уровнях общего образования в условиях реализации ФГОС.
	63

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества «Горизонт»
	Неформальное образование детей (НФО) с ограниченными возможностями здоровья средствами интеграции социальных институтов
	63

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 имени А.А. Суркова
	Формирование педагогических позиций школьников на этапе допрофессиональной подготовки
	61

	Ярославская региональная общественная организация возрождения русской культуры и традиций «Петропавловская слобода»
	Создание социально-педагогического комплекса «Школа русской культуры» (на межведомственной основе)
	57,5

	МОУ СОШ № 2 г. Ярославля
	Эффективный контракт и профессиональный стандарт педагога как новые механизмы развития актуальных компетенций современного учителя
	57

	Муниципальное образовательное учреждение гимназия имени А.Л. Кекина г. Ростова
	Организация внеурочной деятельности школьников на уровне основного общего образования с использованием дистанционных технологий
	54,5

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д.Ушинского»
	Бизнес-инкубатор как средство реализации инновационного потенциала школьников старшего звена
	48,5

	 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Алёнушка» Ярославского муниципального района
	Особенности организации  инклюзивного образования детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья в условиях сельской местности
	27

Председатель экспертной комиссии				Золотарева А.В.

Секретарь									Наумова О.Н.

Приложение 2.
График проведения презентаций инновационных проектов (программ) 26 февраля 2015 г. ауд. 303
	Время
	МО
	ОО

	9.00 - 9.20
	г. Ярославль
	Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования» (Проект «Развитие служб медиации в образовательных организациях Ярославской области»)

	12.40 – 13.00
	Ростовский МР
	Муниципальное образовательное учреждение гимназия имени А.Л. Кекина г. Ростова

	13.00 – 13.20
	г. Рыбинск
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 имени А.А. Суркова г. Рыбинска

	13.20 – 13.40
	г. Ярославль
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Городской центр развития образования

	13.40 – 14.00
	г. Ярославль
	МОУ СОШ № 66 г. Ярославля

	14.00 – 14.20
	г. Ярославль
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества «Горизонт»

	14.20 – 14.40
	г. Ярославль
	МОУ СОШ № 2 г. Ярославля

	14.40 – 15.00
	г. Ярославль
	Ярославская региональная общественная организация возрождения русской культуры и традиций «Петропавловская слобода»

	15.00 – 15.20
	г. Ярославль
	Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования» (Проект «Изучение и формирование социального заказа как условие увеличения охвата детей программами дополнительного образования»)

	15.20 – 15.40
	г. Ярославль
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»